AKTI | THEMELIMIT

| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PMG Premium Meat Group”SHPK.

Sot ne date 15/11/2022, Asambleja e Ortakeve e perbere nga ortakja e vetme Znj.
Herta Gega e bija e Agimit, datelindja 27.08.1989, banues ne Rruga “Ali Demi ”,
Tirane, mbajtes i kartes se identitetit 1958270500, vendosi te themeloje ne baze te
legjislacionit Shqiptar ne fuqi, Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar,

“PMG Premium Meat Group”SHPK.
ne te cilen ata jane Ortak dhe per kete gellim hartuan Aktin e Themelimit te saj me
permbajtjen si vijon;
NENI 1
EMRI
Emri i shogerise do te jete “PMG Premium Meat Group”SHPK.

NENI 2

FORMA
Kjo shogeri eshte nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar dhe i perballon humbijet deri ne
kufirin e vleres se kapitalit themeltar.

NENI 3

BAZA JURIDIKE

Asambleja e Ortakeve krijojn nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar ne perputhje me
'eglislacionin ne fugi ne Shqiperi, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion

dhe statutin e saj. Ajo e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit ne Q.K.R.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE
Selia gqendrore & Shogerise do te jete, ne adresen :
Rruga Ali Demi, Zona Kadastrale 8180, me Nr. pasurie 1/453-N10, Kati perdhe i
godines 9-kateshe Tirane.
Shogeria ka te drejte qe me vendim te Asamblese se Ortakeve mund te hape dege,
zyra, flliale ose perfagesi te shogerise ne gytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj.
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NENI 5
TERRITORI
Shoqeria e zhvillon aktivitetin ne territorin e Republikes se Shqiperise ashtu edhe jashte
saj.
NENI 6
OBJEKTI | SHOQERISE
Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte sa vijon :
1.Rrija dhe Mbareshtrim Bagetish, i gjedheve te trasha(Lope, Vica) dhe te
imta(Dele,Dhi)
2.Prodhim, shitje, import-eksport t& prodhimeve blegtoriale si mish,qumesht dhe
nenprodukteve e tyre
3.Prodhim tregtim te artikujve ushgimore dhe blegtorale me shumice dhe pakice .
4. Import — eksport te prodhimeve bujgesore dhe blegtorale ge nevojiten per rritjen e
kafshevesi dhe ushgimin e tyre .
S.Import - export | makinerive dhe pajisjeve bujgesore blegtorale ge nevojiten per
ushtrimin e aktivitetit .
NENI 7
KOHEZGJATJA
Shogeria do te kete kohezgjatje mbi 10 vjet.
NENI 8
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i Shogerise eshte 100.000 (njegindmije) leke.

NENI 8
KONTRIBUTET
Ortaku i vetem i shogerise Znj.Herta Gega zoteron 100% te kapitalit.
Me vendimin e Asamblese se ortakeve, kapitali i shogerise mund te zmadhohet
nepermjet kontributeve ne para ose natyre. Po keshtu mund te zvogelohet kur kjo gje
motivohet nga humbjet ge peson shogeria.
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NENI 10
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar eshte i ndare ne 1 pjese secila me vlere nominale 100.000 lek, te
renditura sipas numurit te serise nga 1 ne 100.
NENI 11

ADMINISTRATORI
Shogeria do te administratohet nga Znj Herta Gega per nje periudhe 5 vjecare ge fillon
nga data 15/11/2022 deri né datén 15/11/2027 me t& drejté ripértéritje.
NENI 12
DEPOZITA TE FUNDIT
Shogeria do te rregullohet, perveg ketij Akti Themelues edhe me norma te percaktuara

ne statutin e saj, i cili do te nenshkruhet nga Ortaket.
THEMELUS

HERTA GEGA

Ho Gego



